ПРОТОКОЛ

заседания депутатской фракции политической партии «Коммунистическая партия

Российской Федерации» в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск                                                                                      20 февраля 2013 года

Присутствовали: 2 депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

пятого созыва, избранных по единому избирательному округу в составе списка

кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским окружным отделением политической

партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»:

1. Валеев Виктор Семенович

2. Смирнов Александр Васильевич

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Мащенко Александр Иванович – помощник депутата Валеева В.С.

2. Рушков Дмитрий Васильевич – консультант Управления по обеспечению

деятельности депутатов Аппарата Думы

Повестка заседания:

1.  Рассмотрение вопросов, назначенных на 20 заседание Думы Ханты - Мансийского

автономного округа – Югры, с целью определения по ним единой и согласованной

позиции депутатов Думы автономного округа пятого созыва в составе депутатской

фракции политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации».

Слушали Валеева Виктора Семеновича, предложившего определить  мнение депутатов по

проектам законов автономного округа и постановлений Думы автономного округа,

включенных в повестку 20 заседания Думы автономного округа, назначенных на 21

февраля 2013 года.

Выступили:

Валеев Виктор Семенович

Смирнов Александр Васильевич

Определили:

Мнение депутатской фракции  политической партии «Коммунистическая партия

Российской Федерации» в Думе автономного округа в целом, и каждого депутата Думы

автономного округа, в частности, входящих  в состав фракции, по вопросам, включенным

в повестку 20 заседания Думы автономного округа 5 созыва.

Выступил Смирнов Александр Васильевич, предложивший довести до местных отделений

подробную информацию о внесении изменений в избирательное законодательство округа

в связи с изменениями в федеральном законодательстве, а также о направлении в местные

отделения рекомендаций по формированию участковых избирательных комиссий и

резерва составов участковых комиссий.

Определили: довести до местных отделений подробную информацию о внесении

изменений в избирательное законодательство округа в связи с изменениями в

федеральном законодательстве, а также направить в местные отделения рекомендаций по

формированию участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых

комиссий.

Руководитель фракции                                                                                                В.С. Валеев